[image: ]

Городская Дума городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
06.06.2019									                                 № 167

О внесении изменений в  Положение об Администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области  от 18.12.2012 № 46

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1. Внести в Положение об Администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18.12.2012 № 46 «Об утверждении Положения об Администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области» (в ред. от 21.03.14 №203, от 24.11.2017 № 33, 08.05.2019 № 160)  (далее – решение) изменения, согласно приложению к настоящему решению.
2. Полномочия заявителя на проведение государственной регистрации изменений в Положение об Администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области возложить на главу местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области Е.А.Лебеднову.

Глава местного самоуправления                           Председатель городской Думы
городского округа город Первомайск                  городского округа город Первомайск
Нижегородской области                                         Нижегородской области

______________Е.А.Лебеднова                         __________________В.А.Батенков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению городской Думы
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 06.06.2019   № 167

Изменения
в Положение об Администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18.12.2012 № 46

В разделе 3 Положения об Администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области «Полномочия администрации городского округа по решению вопросов местного значения»:
Абзац первый пункта 1.8. части 1 изложить в следующей редакции:
«1.8. В области образования, туризма, физической культуры и спорта, культурного обслуживания населения»
Пункт 1.8. части 1 дополнить подпунктами 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 следующего содержания:

«12. Организация    предоставления     дополнительного     образования    детей      в муниципальных  учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации).

13. Принятие         от           муниципальных         учреждений, осуществляющих
образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта, ежегодных отчетов о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств, а также отчетов о результатах самообследования  учреждений.

14. Согласование         программ       развития      муниципальных   учреждений,
осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта.

15. Организация            обеспечения          обучающихся,            осваивающих
дополнительные предпрофессиональные программы в области физической культуры и спорта спортивной экипировкой, спортивным инвентарем и оборудованием, питанием, а также по организации обеспечения проезда на тренировочные, физкультурные и спортивные мероприятия.

16. Осуществление мониторинга системы образования.

17. Обеспечение    открытости     и    доступности    информации  о   системе
 образования городского округа. Осуществление анализа состояния и перспектив развития системы образования городского округа.

18. Создание       необходимых      условий        для        получения качественного
дополнительного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта.

19. Выявление,    поддержка      и      оказании     содействия     лицам, которые
 проявили выдающиеся способности среди обучающихся муниципальных образовательных организаций, организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области, осуществляющих обучение.

20. Осуществление     ведомственного        контроля     за         деятельностью
муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта при осуществлении управления в сфере образования».

 Раздел 3 Положения об Администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Администрация городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений».

image1.png